Bir Mevlânâ müntesibi olan Muğlalı İbrahim Şâhidî (d. 875/1470 - ö. 957/1550), Muğla

Mevlevîhânesi şeyhlerinden Hüdâyî Dede’nin oğludur. İlk eğitimini babasının yanında tamamlayan

ve Farsça öğrenen Şâhidî, henüz 10 yaşındayken kendisini geliştirmek maksadıyla İstanbul’a giderek

Fatih Medresesi’nde ve ardından da Bursa’da Yıldırım Medresesi’nde eğitim görür. Eğitimini

bakımından bağlantılar kurarak beş beyitle şerh eder. Eser, Mesnevî’nin her cildinden seçilen

toplam 600 beyte, Şâhidî’nin 3000 beyit eklemesiyle meydana getirilmiştir (Açık Önkaş, 2013, s. 24).

Şahidî’nin, Ahmed Niyâzî Efendi tarafından İstanbul’da neşredilen (1298/1880) Gülşen-i Tevhîd’inin,

Mithat Baharî Beytur ve Afif Tektaş tarafından yapılan iki tercümesi bulunmaktadır (Tanç, 2021).

Bu kitap incelemesinde de bu iki çeviri üzerine bir tanıtım ve değerlendirme yürütülecektir.Gülşen-i

Tevhîd tercümanı Mithat Bahârî Beytur, İstanbul Eyüp’teki Taşlıburun Sâdî Dergâhı’nda doğar ve

Türkçe nazmen çevirisini yapar. Her iki çeviride de üslûp olarak farklılıklar bulunsa da anlam büyük

oranda birbirine benzerdir.

Her iki kitapta bazı aksaklıklar göze çarpmaktadır. M. B. Beytur’un çevirisinde Şâhidî’nin doğum

tarihine dair yer alan Hicrî 875 / Miladî 1725 (2002, s. 8) ifadesi hatalıdır. Doğrusu Hicrî 875/

Miladî 1470 olmalıdır (Tanç, 2022). Afif Tektaş çevirisinde ise Mevlânâ’nın Mesnevîsi’nden alınan

beyitten sonra Şâhidî’nin şerhine yer vermeden önce, kendisinin yaptığı şerhi paylaşması eser

bütünlüğünü bozmaktadır. Ayrıca bu şerhlerin hangisinin Ankaravî’ye hangisinin A. Tektaş’a ait